
CUMPLE / NO CUMPLE FOLIO OBS CUMPLE / NO CUMPLE FOLIO OBS

B

B.1

Acredita poseer el equipamiento estrategico, por 

lo siguiente:

- Presenta Manual Tecnico de Monitoreo y 

Analisis de Informacion, 

- Presenta Factura electronica F001-00062601 del 

22/02/2024, lo cual acredita la adquisicion de 

bienes para el equipamiento

CUMPLE

12 AL 40

- Presenta una solucion de video multiplataforma 

Wondershare Filmora que es CAPTURADOR – 

EDITOR DE VIDEOS – AUDIO E IMÁGENES, 

distinto al equipamiento estrategico requerido para 

Monitoreo y Analisis de la informacion

NO CUMPLE

36 AL 40

B.3

B.3.1

CUMPLE CUMPLE

Presenta a: Licenciado en Periodismo, Richard 

Manrique Torralva; con Titulo de la Universidad 

Inca Garcilaso de la Vega de fecha 20/12/1993; 

validado en la pagina de SUNEDU

43

Presenta a: Licenciada en Ciencias de la 

Comunicacion, Mercedes Naldi Vargas Villar; con 

Titulo de la Universidad San Martin de Porres de 

fecha 06/01/1998; validado en la pagina de SUNEDU

Presenta a: Bach en Ciencias de la Comunicacion, 

Milagros Felicitas Beltran Davila; con Grado Bach de 

la Universidad Nacional Federico Villarreal de fecha 

13/07/2000; validado en la pagina de SUNEDU

43

B.4

CUMPLE

Presenta a: Richard Manrique Torralva; Acredita 

experiencia requerida por  mas de 5 años

44 AL 48

CUMPLE

Presenta a:Mercedes Naldi Vargas Villar; Acredita 

experiencia requerida por  mas de 5 años

Presenta a: Bach en Ciencias de la Comunicacion, 

Milagros Felicitas Beltran Davila, experiencia 

requerida por  mas de 5 años

44 AL 48

B

CALIFICACIÓN

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACIÓN ACADÉMICA

Requisitos:

Especialista: Profesional de la carrera de Comunicaciones con 

Bachiller o Título (Periodismo, Marketing, Relaciones Públicas).

Acreditación:

El Bachiller o Titulo será verificado por el órgano encargado de las

contrataciones o comité de selección, según corresponda, en el Registro

Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web

de la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria -

SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en

el Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a cargo del

Ministerio de Educación a través del siguiente link:

https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, según corresponda. 

El postor debe señalar los nombres y apellidos, DNI y profesión del

personal clave, así como el nombre de la universidad o institución

educativa que expidió el grado o título profesional requerido.

Requisitos:

La empresa deberá poseer softwares para el monitoreo y análisis de 

la información que se difunde a través de los medios de 

comunicación.

Acreditación:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el

compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la

disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

NO CUMPLE 

No Acredita la experiencia similar de forma 

fehacientemente, con voucher de depósito, nota de 

abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro 

documento emitido por Entidad del sistema 

financiero que acredite el abono o mediante 

cancelación en el mismo comprobante de pago, 

segun lo requerido en las bases integradas

Acredita tener REMYPE

51  AL 64 51  AL 64

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a

CIENTO DIEZ MIL CON 00/100 SOLES (S/ 110,000.00), por la

contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria,

durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de

ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del

comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición

de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de

VEINTICINCO MIL CON 00/100 SOLES (S/ 25,000.00), por la venta de

servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho

(8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se

computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante

de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los

integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.

CUMPLE 

Acredita experiencia en servicios similares segun 

las bases por un importe superior a lo requerido.

Acredita tener REMYPE

Acreditación:

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los

siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva

conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra

documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del

personal propuesto

REQUISITOS DE CALIFICACION

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

Especialista: Cinco (05) años de experiencia en Relaciones Públicas 

y/o Prensa y/o Difusión de Notas de Prensa y/o Agencia de Noticias. 

Con experiencia en servicio de social listening y monitoreo de 

noticias.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el 

cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se considerará una vez el 

periodo traslapado.

Acreditación:

Se consideran servicios similares a los siguientes: Prestación de

servicios de Relaciones Públicas y/o Prensa y/o Difusión de Notas

de Prensa y/o Agencia de Noticias.

ANEXO N° 3 CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 81-2024-HDNA-2 - Segunda convocatoria

SERVICIO DE MONITOREO DE NOTICIAS DENTRO DE LA ZONA DE CONCESIÓN DE LAS EMPRESAS DEL GRUPO DISTRILUZ

DOCUMENTOS / POSTORES
YESQUEN PUICAN CECILIA DEL ROSARIODP COMUNICACIONES S.A.C.



CALIFICACIÓN

REQUISITOS DE CALIFICACION

ANEXO N° 3 CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 81-2024-HDNA-2 - Segunda convocatoria

SERVICIO DE MONITOREO DE NOTICIAS DENTRO DE LA ZONA DE CONCESIÓN DE LAS EMPRESAS DEL GRUPO DISTRILUZ

DOCUMENTOS / POSTORES
YESQUEN PUICAN CECILIA DEL ROSARIODP COMUNICACIONES S.A.C.

NO CUMPLE 

No Acredita la experiencia similar de forma 

fehacientemente, con voucher de depósito, nota de 

abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro 

documento emitido por Entidad del sistema 

financiero que acredite el abono o mediante 

cancelación en el mismo comprobante de pago, 

segun lo requerido en las bases integradas

Acredita tener REMYPE

51  AL 64 51  AL 64

Milagros Judith Gutierrez Cabellos

Miembro Titular

Idelfonso P. Quispé Layme Juan Gerardo Velásquez Gonzales

Miembro Suplente

DESCALIFICADARESULTADO

CUMPLE 

Acredita experiencia en servicios similares segun 

las bases por un importe superior a lo requerido.

Acredita tener REMYPE

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i)

contratos u órdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de

prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y

fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de

cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que

acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago ,

correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones

Presidente Titular

CALIFICADA
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